CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep:96.600-000

COMUNICADO PÚBLICO Nº 07/2023 – CL

A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em

conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

que no mês de Junho de 2023, foram feitas as seguintes compras e serviços:
Processo Nº 045/2023 – Dispensa de Licitação Nº 039/2023 – Objeto: Inscrição no

curso "Comunicação, Mídias Sociais e Transparência no Setor Público" – Empresa:

Inlegis Consultoria e Treinamento EIRELI – CNPJ: 30.050.141/0001-80. Valor: R$
990,00 (novecentos e noventa reais). Processo Nº 046/2023 – Dispensa de Licitação Nº

040/2023 – Objeto: Aquisição de Fonte de alimentação de 200w - Empresa: Neves &

Brito LTDA – CNPJ: 14.848.922/0001-68. Valor: R$ 120,00 (cento e vinte reais).
Processo Nº 037/2023 – Pregão Presencial Nº 003/2023 – Objeto: Contratação de

empresa especializada em comunicação para produção e distribuição de mídia em

emissoras de rádio com abrangência na zona urbana e rural do município – Empresa:
Renata de Souza Louzada ME – CNPJ: 33.506.602/0001-74. Valor total de:

R$105.000,00 (cento e cinco mil reais). Processo Nº 047/2023 – Dispensa de

Licitação Nº 041/2023 – Objeto: Inscrição no curso ‘’Contratação direta,
inexigibilidade, dispensa de licitação e dispensa eletrônica, conforme Lei nº

14.133/2021” para 3 servidoras desta Casa – Empresa: Inlegis Consultoria e

Treinamento EIRELI – CNPJ: 30.050.141/0001-80. Valor: R$ 2.970,00 (dois mil
novecentos e setenta reais). Processo Nº 049/2023 – Dispensa de Licitação Nº

042/2023 – Objeto: Aquisição de Certificado digital E-CPF A1, com validade de 1 ano e

Certificado digital E-CPF A3, com validade de 3 anos - Empresa: Pratica Certificação
Digital LTDA – EPP – CNPJ: 14.911.562/0001-00. Valor: R$ 360,00 (trezentos e

sessenta reais). Processo Nº 050/2023 – Dispensa de Licitação Nº 043/2023 – Objeto:

Aquisição de 15 garrafas personalizadas para mini vereadores – Empresa: Lenoi Duarte
& Cia LTDA – CNPJ: 03.317.817/0001-86. Valor: R$ 262,00 (duzentos e sessenta e

dois reais). Processo Nº 051/2023 – Dispensa de Licitação Nº 044/2023 – Objeto:

Contratação de dois intérpretes de libras para Sessão do dia 28/06/2023, posse Mini
Vereadores – Empresa: Sabrina Porto Rego – CPF: 040.326.060-48. Valor de: R$ 374,40

(trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos) e Fernanda Sampaio da Silva
Couto – CPF: 000.410.860-40. Valor: R$ 414,40 (quatrocentos e catorze reais e quarenta

centavos). Processo Nº 052/2023 – Dispensa de Licitação Nº 045/2023 – Objeto:

Inscrição no curso ‘’Assessoria eficiente para o desempenho da função para assessores,
vereadores e servidores: Controle Interno principais tópicos de orçamento/LDO,

regularização das ouvidorias municipais e orientações para o correto desempenho do

setor contábil, financeiro, administrativo e funções de assessoria" para um servidor desta
Casa – Empresa: Inlegis Consultoria e Treinamento EIRELI – CNPJ: 30.050.141/0001-

80. Valor: R$ 790,00 (setessentos e noventa reais). Quinto termo aditivo ao Processo

Nº 037/2020 – Pregão Presencial Nº 008/2020 – Prorrogação de vigência – Empresa:
Renine Transportes e Serviços Ltda ME - CNPJ: 19.588.202/0001-24. Prorrogação da

vigência do contrato por 6 (seis) meses. Sétimo termo aditivo ao Processo Nº 017/2021

– Pregão Presencial Nº 003/2021 – Objeto: Prorrogação de vigência – Empresa: Starks
Serviços de Monitoramento de Alarme Ltda – CNPJ: 20.962.704/0001- 52. Prorrogação

da vigência do contrato por 6 (seis) meses.

Canguçu, 06 de Julho de 2023.

       LUCIANO ZANETTI BERTINETTI

         Presidente